
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทธ.          /2566 
เรื่อง  การย้ายที่ตั้งสำนักงานของผู้ประกอบธุรกิจ 

สัญญาซื้อขายล่วงหน้า 
    

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 แห่งพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า พ.ศ. 2546  
คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ในประกาศนี้  
  “ผู้ประกอบธุรกิจ”  หมายความว่า   ผู้ได้รับใบอนุญาตหรือได้รับการจดทะเบียนให้เป็น 
ผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า แต่ไมร่วมถึงผู้ประกอบธุรกิจที่เป็นสถาบันการเงินซึ่งอยู่ภายใต้ 
การกำกับดูแลของหน่วยงานอ่ืนและได้รับใบอนุญาตหรือได้รับการจดทะเบียนเป็นผู้ประกอบธุรกิจ 
สัญญาซื้อขายล่วงหน้าในภายหลัง 

  ข้อ 2   ห้ามมใิหผู้้ประกอบธุรกิจย้ายที่ตั้งสำนักงานใหญ่หรือสำนักงานสาขาโดยมไิด้ 
รับอนุญาตจากสำนักงาน ก.ล.ต.   
  การขออนุญาตและการอนุญาตให้ย้ายที่ตั้งตามวรรคหนึ่ง  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ 
เงื่อนไข และวิธีการที่สำนักงาน ก.ล.ต. ประกาศกำหนด 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่   
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


